



הרב שלמה דייכובסקי

חבר בית הדין הרבני הגדול

למעלה משלושים שנה ישב הרב שלמה דייכובסקי בבתי הדין הרבניים, בתחילה בבתי הדין האזוריים ואח"כ בבית הדין הרבני הגדול, והותיר אחריו חותם מפואר של פסקי דין בכל תחומי החיים.

הרב דייכובסקי מלבד ידענותו הרבה בתורה, בתלמוד ובשו"ע, ידיו רב לו במשפט הכללי, ועוד עשר ידות לו בשאר חכמות. מלבד זאת ניחן הרב דייכובסקי בבהירות המחשבה ובחדות ההסברה. כל אלו חברו יחדיו בפסקי הדין הרבים שיצאו תחת ידו. פסקי דין רחבי היקף, עם עושר ורבגוניות, בהירים ומנומקים היטב, אשר נימוקיהם נהירים לאו דווקא למי שמצוי תמיד בהוויות דאביי ורבא, אלא אף למשפטנים, ולכל קורא המבקש להבין את עמדת ההלכה בכל נושא.

כל מי שמצוי בשיח הישראלי סבור שבתי הדין הרבניים ובתי המשפט האזרחיים הם שני קוים מקבילים שלעולם לא יפגשו. כך גם המשפט העברי והמשפט האזרחי. הנחה זאת נכונה עד לקריאת פסיקותיו של הרב דייכובסקי, בהם הוא מטעים את המשפט העברי, מביא לו סייעתא מן המשפט האזרחי, עם השוואות לנהוג במשפט במקומות אחרים. מקרב ומרחק את השונה והדומה בעולמות אלו, ובעיקר מקרב את הגיונותיה של תורה אל הקורא המודרני, אל המוסכמות והמקובלות של המאה העשרים ואחת, מבלי לחרוג בכי הוא זה מגבולותיה של תורה.

מהפכה של ממש חולל הרב דייכובסקי אף בפסיקה ההלכתית בנושא העגונות והמסורבות גט, וסייע רבות להתרתם של נשים אלו מכבלי עגונותם. מאמרים רבים פורסמו על ידו בכל תחומי החיים, ברבים מהם עסק בהתפתחות הטכנולוגית ובחידושים המדעיים וביחס ההלכה לשימוש בהם, במטבח היהודי, בשבת ובמועד ועוד.

תורתו ומשנתו זכו להערכה רבה הן בקרב גדולי התורה ופוסקי ההלכה, והן בקרב משפטנים מהמעלה הראשונה בארץ ובעולם. הרב מוזמן להרצות



באורח קבע באוניברסיטאות ומכללות בכל רחבי הארץ, וכן לכנסים של אנשי המשפט, להביא בפניהם את קולה הצלול והבהיר של תורת ישראל והמשפט העברי.

פסקי הדין הרבים שנכתבו על ידו משמשים אבני יסוד ומורי דרך לדורות רבים של דיינים ומשפטנים שבאו בעקבותיו, והם מנחים את הדור החדש של הדיינים בכל העניינים שבינו לבינה, גיטין וקידושין, זכות האשה לכבוד, למדור ולמזונות. אף פסקיו אשר פרצו דרך בהתרת העגונות והמסורבות גט מכבלי עגינותן, והוראתו לחפש כל דרך הלכתית כדי להפסיק את סבלן של נשים אלו ותלותם בבעל הסרבן, פרצו דרך חדשה בחשיבתם של בתי הדין הרבניים. ראוי הוא הרב שלמה דייכובסקי לכל הכבוד והערכה, על אשר הוכיח לרבים שאף בבתי הדין הרבניים ישנה אוזן קשבת לרחשי הציבור ולזעקתם של נשים רבות. על אשר הותיר אחריו מאות פסקי דין כתובים בבהירות, שונים מאשר הורגלנו, עם ראייה רחבה ומובאות מעולם המשפט הכללי. פסקי דין ברורים מנומקים ובהירים אשר הרבו כבוד שמים וכבוד התורה. ועל עיסוקו שנים רבות בבדיקת ובחינת חידושים בכל תחומי החיים ויחס ההלכה אליהם. בפועלו ומעשיו אלו תרם הרב שלמה דייכובסקי תרומה של ממש ליישום ההלכה בחיים המודרניים. על כל אלה מצאה הועדה את הרב שלמה דייכובסקי כמי שבפועלו ובמעשיו עשה רבות לקידום ההלכה בחיים המודרניים וראוי הוא לקבל את פרס כ"ץ לשנת תשע"ז.

ובזאת באנו על החתום:

פרופ' מנחם בן ששון הרב חיים סבתו הרב עדין (אבן ישראל) שטיינזלץ